UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane
Curie et Regij Parlamenti**

Katholische Kirche / Curia Romana

Hagenaw, 6. März 1503

VD16 F 1887

Co[m]missio p[ri]ationis co[n]tra violatore[m] seq[ue]stri. lxxxiiij

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70733)

Comissiones diuersarum fori

coebinas et focarias in diuersis locis et domibus ad dictum monasterium pertinentibus tenuit, ac ex eisdem pueros habuit quos aliqui quidam super terram, necnon tam in dicto monasterio quam extra a plerisque temporibus et presertim a quatuordecim annis citra continenter et gulosae ac ebriose vixit, et cum gentibus armorum ac etiam cum hominibus iniuris et male vite peruersus est, et peruersus quodammodo extra suum monasterium, vitamque detestabilem ibidem duxit et inhonestam, ac non solum sibi suisque ordini et monasterio praedictis, sed toti clero scandalosus et opprobriosus, et quod ultra ipse a duobus annis citra extra dictum suum monasterium excedendo vagauit, prout et vagat de praesentibus armis et negocia bellicosa exercendo, et quibus mors et mutilationes quamplurime notabilium personarum et plura alia mala secuta sunt, propter quod nec merito principibus et nobilibus et dominis tam spiritualibus quam temporalibus ac popularibus procurator illarum nedum visus est acceptus, sed omnino odiosus effectus est, et quasi totaliter abominabilis, et propter quod etiam ipse ad praesentem suum monasterium eiusque regimen iam dudum se reddidit, et quod die magis se reddidit indignum. Cum autem praesentis sanctae ecclesiae de praemissis nullus accusator seu denunciator existeret, tamen, s. v. non deberet tot et tanta mala excessus et delicta committentibus oculi velle praesentire impunita procuratorumque fiscalium, e. s. v. seniore fiscali praedicti abbatis taliter criminosis insurgere ac facere peccare deberet, et ipsorum tantorum criminum delictorum et excessuum iustam et debitam correctionem et punitionem rigide persequi. Supplicat igitur e. s. v. deuoti oratores vniuersi, N. et N. dicti monasterii religiosi, tam nobis ipsorum quam aliorum religionum ipsius monasterii et aliarum personarum praesentium illarum eisdem superius nominatis religionibus in hac parte adherentium et adherere volentium, quatenus ne ob defectum correctionis et punitionis criminum delictorum et excessuum praedictorum damna et scandala grauiora quod deus avertat praesentibus in illis subsequantur alicui ex reuerendissimis in christo patribus et dominis dominis sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus committere et mandare dignemini, ut de praemissis criminibus et excessibus et delictis summarie se informet, et super ipsius praedicti abbatis iniquitate, et ipsum iuxta canonicas sanctiones prout sibi videbitur corrigat et puniat, ac sibi dicti monasterii et praesentium illarum vitalem utilitatem aut expediens a monasterio praedicto eiusque regimine et administratione tollat, deponat et amoueat, ac eidem monasterio vel alio idoneo utili abbate et administratore felicitate prouideat, praesentibus non obstantibus quibuslibet.